
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА 

Красноярского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

« 21 »      04       2022 г.                   г. Енисейск                                        № 152-п 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации города  Енисейска  от  

29.10.2015  № 195-п «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь города 

Енисейска в XXI веке» 

 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,     

Решением Енисейского городского Совета от 15.12.2021 №15-135, постановлением 

администрации города от 06.08.2013 №243-п «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Енисейска, их формировании 

и реализации», руководствуясь статьями 37,39,43 и 46 Устава города Енисейска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  1. Внести в постановление администрации города от  29.10.2015  № 195-п «Об 

утверждении муниципальной программы «Молодежь города Енисейска в XXI веке» 

(в редакции постановления администрации города от 21.01.2022 №10-п) следующие 

изменения: 

 в паспорте муниципальной программы: 

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования – 22 479 200,00 руб., в том 

числе:  

средства бюджета города – 21 093 500,0  руб.; 

средств краевого бюджета – 1 385 700,0 руб.;  

в том числе по годам:  

2022 год – 7 578 200,0 руб.; в том числе:  

средства бюджета города –   6 847 500,0 руб.; 

средств краевого бюджета – 730 700,0 руб.; 

2023 год – 7 450 500,0 руб.; в том числе:  

средства бюджета города –   7 123 000,0 руб.; 

средств краевого бюджета – 327 500,0 руб.; 

2024 год – 7 450 500,0 руб.; в том числе:  

средства бюджета города –   7 123 000,0 руб.; 

средств краевого бюджета – 327 500,0 руб.; 

»; 



 



                Приложение 1 к постановлению 

администрации города 

от « 21 » _04__2022 № 152-п 
                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                        «Приложение 5 

                                                                                                                                                                                                 к муниципальной программе 

                                                                                                                                                                          «Молодежь города Енисейска в XXI веке» 

 

Распределение 

планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям 

муниципальной программы 

 рублей 

N

 

п/п 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной классификации  Расходы, годы 

Г

ГРБС 
Р

РзПр 
ЦСР ВР 2022 2023 2024 итого                                 

на период 

1        2  3    4 5 6 7 8 9         10        11         12 

1

1 

Муницип

альная 

программ

а 

 «Молодежь 

города Енисейска 

в XXI веке»   

всего расходные 

обязательства по 

программе 

в том числе по 

ГРБС: 

017 0707 1100000000 Х 7 578 200,0 7 450 500,0 7 450 500,0 22 479 200,0 

Администрация г. 

Енисейска 
017 0707 1100000000 Х 7 578 200,0 7 450 500,0 7 450 500,0 22 479 200,0 

2

2 

Подпрогр

амма 1 

«Содействие 

творческой 

молодежи» 

всего расходные 

обязательства по 

программе 

в том числе по 

ГРБС: 

017 0707 1110000000  5 000,00 40 000,0 40 000,0 85 000,00 

Администрация г. 

Енисейска 
017 0707 1110087930 240 5 000,00 40 000,0 40 000,0 85 000,00 



3 
Подпрогр

амма 2 

«Гражданская 

идентичность» 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

в том числе по 

ГРБС: 

017 0707 1120000000 Х 30 000,0 50 000,0 50 000,0 130 000,00 

Администрация г. 

Енисейска 
017 0707 1120088300 240 30 000,0 50 000,0 50 000,0 130 000,00 

4 
Подпрогр

амма 3  

«Содействие 

трудовой 

занятости и 

самоопределению 

молодежи» 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

в том числе по 

ГРБС: 

017 0707 1130000000 Х 360 000,0 360 000,0 360 000,0 1 080 000,00 

Администрация г. 

Енисейска 
017 0707 1130087940 240 360 000,0 360 000,0 360 000,0 1 080 000,00 

5 
Подпрогр

амма 4  

«Пропаганда 

здорового образа 

жизни и развитие 

экстремальных 

видов спорта» 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

в том числе по 

ГРБС: 

017 0707 1140000000 Х 5 000,0 50 000,0 50 000,0 105 000,0 

Администрация г. 

Енисейска 
017 0707 1140087960 240 5 000,0 50 000,0 50 000,0 105 000,0 

6 
Подпрогр

амма 5  

«Обеспечение 

реализации 

программы» 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

в том числе по 

ГРБС: 

017 0707 1150000000 Х 7 178 200,0 6 950 500,0 6 950 500,0 21 079 200,0 

Администрация г. 

Енисейска 
017 0707 1150084310 610 6 602 500,0 6 623 000,0 6 623 000,0 19 842 500,0 

Администрация г. 

Енисейска 
017 0707 1150074560 610 459 900,0   327 500,0   327 500,0  1 114 900,0 

Администрация г. 

Енисейска 
017 0707 1150010490 610 115 800 0 0 115 80,0 



Приложение 2 к постановлению 

администрации города 

от « 21 » _04__2022 № 152-п 

 
«Приложение 8 

к муниципальной программе  

«Молодежь города Енисейска в XXI веке»                                          

 

Распределение 

планируемых объемов финансирования муниципальной программы 

по источникам финансирования 

 

рублей 

N

 п/п 
Источники финансирования Объем финансирования 

всего в том числе по годам 

2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 

1 Всего по Программе 22 479 200,0 7 578 200,0 7 450 500,0 7 450 500,0 

2 По источникам 

финансирования: 
 

3 1. Бюджет города 21 093 500,0 6 847 500,0 7 123 000,0 7 123 000,0 

4 2. Краевой бюджет 1 385 700,0 730 700,0 327 500,0 327 500,0 

5 3. Федеральный бюджет     

6 4. Внебюджетные источники     

7 Подпрограмма 1 

«Содействие творческой 

молодежи», всего: 

85 000,0 5 000,0 40 000,0 40 000,0 

8 По источникам 

финансирования: 
 

9 1. Бюджет города 85 000,0 5 000,0 40 000,0 40 000,0 

 2. Краевой бюджет     

 3. Федеральный бюджет     

 4. Внебюджетные источники     

 Подпрограмма 2 

«Гражданская 

идентичность» 

130 000,0 30 000,0 50 000,0 50 000,0 

 По источникам 

финансирования: 
 

 1. Бюджет города 130 000,0 30 000,0 50 000,0 50 000,0 



 2. Краевой бюджет     

 3. Федеральный бюджет     

 4. Внебюджетные источники     

 Подпрограмма 3 

«Содействие трудовой 

занятости и 

самоопределению молодежи» 

1 080 000,00 360 000,00 360 000,00 360 000,00 

 По источникам 

финансирования: 
 

 1. Бюджет города 1 080 000,00 360 000,00 360 000,00 360 000,00 

 2. Краевой бюджет     

 3. Федеральный бюджет     

 4. Внебюджетные источники     

 Подпрограмма 4 

«Пропаганда здорового 

образа жизни и развитие 

экстремальных видов 

спорта» 

105 000,0 5 000,0 50 000,0 50 000,0 

 По источникам 

финансирования: 
 

 1. Бюджет города 105 000,0 5 000,0 50 000,0 50 000,0 

 2. Краевой бюджет     

 3. Федеральный бюджет     

 4. Внебюджетные источники     

 Подпрограмма 5 

«Обеспечение реализации 

программы» 
21 079 200,0 7 178 200,0 6 950 500,0 6 950 500,0 

 По источникам 

финансирования: 
 

 1. Бюджет города 19 693 500,0 6 847 500,0 6 623 000,0 6 623 000,0 

 2. Краевой бюджет 1 385 700,0 730 700,0 327 500,0 327 500,0 

 3. Федеральный бюджет     

 4. Внебюджетные источники     

 


